
A római paktum és a 
revízió.

A béke és az együttműködés kor­
szakát várja az egész világ a Ró 
inában létrejött megegyezéstől, -— 
amelyben Olaszország és Francia - 
ország megvetették az igazi béke 
alapjait. Magyar szempont ól is fun­
damentumot látunk ebben, amelyre 
bízvást építhetjük további békés 
politikánkat. A római megegyezés 
után be kell következnie a háborús 
korszak végleges felszámolásának.

A marseillei ügy genfi tárgyalása 
idején Franciaország külügyminisz­
tere, miután a jugoszláv „panaszt” 
sikerült elin ózni békés utón, utalt 
arra, hogy volt pillanat, amikor a 
„könyökünkkel súroltunk a hábo­
rút." Ezt a súlyos lehetőséget érez­
te az egész világ s most Róma után
— amikor Palazzo Veneziában alá­
írták ezt a megállapodási, amely 
megegyezés teremtett a kél állam 
O'aszország és Franciaország között
— megállapíthatjuk, hogy ezáltal 
nem csupán a két egymással köz­
vetlenül tárgyaló ország függő kér­
déseit intézték cl, de megvetették 
az alapját annak is, hogy egész 
Kőzépeurópa nyitottan álló pioblé- 
máit rendezni lehet. Ez azt jelenti, 
hogy ha Géniben súrolta is Európa 
népeinek könyökét a háború szel­
leme, Rómában sikerült kezünkkel 
megfogni a békét.

Magyarország a régi megegyezést 
nemcsak azért üdvözli örömmel — 
mert a külpolitikai harc líizéhen 
próbára telt őszinte barátunk, — 

ff* Olaszország rendezni tudta a maga 
ügyeit, de azért is, mert a revízió 
ügye az eddigi elméleti és propra- 
gandiszlikus vágányokról, nagyha 
tatmi súllyal biró államok közölt 
létrejött szerződésekben biztosított 
reális irányt vett. Ennek jelentősé­
ge az elközelgő idők békés, nyu­
godt és labil légkörében fog kibon 
takozni. A római megegyezés Ma­
gyarországtól a nagyvonalú külpoli 
likai gondolatok s bennük első he 
lycn a revízió kérdésében nem kö 
v lelt olyan áldozatot, amely alap 
elveink feladását jelentené. Csupán 
azt a kikötést tartalmazza, hogy 
n-in .‘Zibad a határok erőszakos 
megsemmisítésére törekedni. Ez a 
vétókivétel semmiben sem ellenkez- 
h.-iik a revízió ügyében eddig el 

foglalt magyar feflogással és lőrék- 
véssél, mert a trianoni béknszerző- 
dés létrejötte óta állandóan azt 
hangsúlyoztuk, hogy bár Magyaror­
szág számára életkérdés a történel­
mi igazság helyreállítása a Kátpá 
tokkal koszoruzolt magyar birodal­
mi egységben, mégis ezt a jogos lö 
rekvést, a határok megváltoztatásá­
ra irányuló jogos igényeinket, bé­
kés és törvényes eszközök felhasz­
nálásával igyekszünk elemi. A ma­
gyar revíziós programúiból tehát 
önként következik mindaz, amit 
most a Rómában létrejött megegye 
zés egyik pontja lartnlmaz.

A magyar közvélemény teljes 
megelégedéssel kiséri a Mussolini és 
Laval által létrejött megegyezésnek 
a revízióra vonatkozó passzusát, 

j mert a két győztes nagyhatalom 
| között létrejött döntő jelentőségű 

megállapodás szerződési anyagában 
foglal helyet most már a magyar 
revíziós politika elismerése, amely­
ről, ha nem mondtunk le olyan 
időkben, amikor nemzetközi fóru­
mok előtt ezt a szót: revízió — még 
csak kimondani sam lehetett, majd 
később sem, amikor súlyos ellenlö 
rekvések mutatkoztak a magyar 
igazság gondolatával szemben, — 
most nemcsak hogy különösen ér­
dekünkben álló lesz a revíziós 
munka további folytatása, de ehhez 
immár szerződésben megállapított 
jogot is nyeltünk.

Mik lesznek tehát a magyar re- 
1 viziós program igazi célkitűzései ?

A területi kérdés igazságos ren­
dezése, az egyenjogúság meg­
valósítása s az idegenben élé 

i magyar kisebbség helyzetének 
intézményes biztosítása.

Ehhez a programhoz múlhatatla­
nul szükséges annak a szellemnek 
további folytatása, amely a római 
megegyezésből kiárad. Komolyan és 

. őszintén kell törekedni a békés 
együttműködés és megértés széllé 
méfe minden érdekelt félnek Miu 
Ián a nemzetek közötti életben en­
nek tünetei mái is mutatkoznak, 
módunkban áll már a közel jövő­
ben revíziós célkitűzéseinket Európa 
politikai fórumai előtt reális forrná 
bán is előhozni.

ölként következik ez a római 

megegyezésből, amely azi ajánlja, 
hogy az érdekeli államok a megér 
lés és a béke szellemében rendez­
zék az egymás közötti viszonyt. Mi 
készek vagyunk ilyen megállapodá­
sokat létrehozni. S amikor ezt tesz 
szűk, bízunk abban, hogy ezeken a 
tárgyalásokon valóban a tárgyalások 
és nem a diktátumok szelleme fog 
érvényesülni. A diklálás szelleme 
kezd eltünedezni Európa színtéré 
röl. Minden nemzet érezhette, hogy 
a parancsuralom milyen légkört te­
remi. Az elközelgő tárgyalásoknak 
a bizalom, a megértés és a kölcsö 
nős engedmények jegyében keli 
hogy lefolyjanak, mert ez biztosítja

Ásíts! István dr. epghansű megváhsstására 
számítanak a jászberényi kebleiben.

Imrcdy Béla volt pénzügy­
miniszter lemondásával meg­
üresedett jászberényi kerület­
ben, amint már jelentettük, 
a Nemzeti Egység Pártja An­
tal István dr. miniszteri taná­
csost, a miniszterelnökségi saj­
tóosztály vezetőjét jelölte.

Jászberényből érkezett hí­

Elmarad a városi kbmilés január 14-ére 
kitűzött ülése.

Előkészítő hatáskörben öt, ügyintéző hatáskörben kilenc 
tárgy szerepelt a kisgyülés tárgysorozatán.

Amint már jelentette a Baja
Bácska, az újonnan megválasztott 
városi kisgyülés első ülését január 
14-ére tűzték ki. A kis­
gyülés tárgysorozatán a következő 
ügyek szerepellek :

1 Előkészítő hatáskörben. Sza­
bályrendelet alkotása Baja váios 

■ területén letelepedett állatorvosok 
magán gyakorlatának dija zásáról.

Ágoston Vcncelné sz. Fülöp Irén 
özvegyi nyugdijának megváltását 
kél i.

Szabó Antal volt btjaszenlistváni 
községi Írnok nyugdíj megállapítását 
kéri

Mezöfi János városi utkapaió 
nyugdíjazását kéii.

Szabó József II. oszt, altiszt nyug 
díjazását kéri.

. 11. Ügyinlé/ö hatáskörben. A vá
iosí adóhivatal belei)-szti az állami

! elővásárlási jog gyakorlására vonat- 
' kozó 1934. évi bizonyítványok jegy- 
j zekét

A géperejű bérkocsik viteldijának 

azt, hogy neme alt az. egyik féltől 
lehet áldozatot követelni, d- a má­
siknak is meg kell hoznia Európa 
és jövője érdekében a maga áldo­
zatát. Ilyen szellemben nincs akadá 
lya annak, hogy létrejöjjön az ő- 
szinte kienges/lelődés. Magyarország 
vállalja azt, amit áldozalhozalalban 
a megbékélés ő tőle megkövetel. 
Vállalja az áldozatot egy minimális 
programon belül, amely minimális 
program m igában foglalja a nem­
zet törekvéseinek nagy célkitűzé­
seit : a revízió hármas programpont­
jai, amelyből több feláldoznivaló 

j nem marad számunkra.

rek szerint Antal István dr. 
megválasztása bizonyosra ve­
het®. A sajtófőnök a jászbe­
rényi kerület lakosságának osz­
tatlan bizalmát bírja. Valószí­
nűnek tartják, hogy a válasz­
tás egyhangú lesz és Antal 
Istvánnak nem lesz ellenfele a 

| jászberényi kerületben.

megállapítása.
A baja — bátaszéki ut komp ösz- 

szekötteléséhez szükséges révész 
megbízatása.

z\ baja bátaszéki ut felügyeleté­
vel és kezelésével megbízott és a 
vasúti hídon átjáró városi alkalma­
zottak testi épségéért szavatosság 
vállalása.

Nemes és Strahl cég hátralékos 
bértartozásának törlése.

Bácsbodrog vármegye alispánjá­
nak megkeresése a „Gyümölcster­
melők Országos Egyesülete’' bajai 
intézője fizetéséhez évi 240 P városi 
hozzájárulás megszavazása iránt.

özv. Schuller Tatnásné kérelme 
méltányossági alapon nevelési járu­
lék engedélyezése iránt.

P.ity Gavrán Péter bajai lakos 
kérelme visszahonositása •■setére a 
községi kötelékbe felvitele iránt.

Bálint János bajai lakos kérelme 
József nevű öiökbefogadolt fiának 
visszahonositása eselere a községi 
kötelékbe felvétele iránt.

Hivatalos helyről nyelt infonná 
ciónk szerint a kisgyülés első ülését 
bizonytalan időre elhalasztották.
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Vízvezeték - 
csatornázás,

M i it is, ott is megüti ■ fülünket . 
egy egy elejtett szó, mely a közel 
jövő legfontosabb feladatát kezdi 
feszegetni, illetve előtérbe állítja a 
városi vizvezeték kérdését, mini a 
városfejlődés nélkülözhetetlen elő 
feltételét.

Ez a kérdés olyan roppant hord- 
erővel bir, amit felületesen bírálni 
nem lehet, de nem is szabad. Óriási 
felelősség lenne tehát azt az. alapos 
és megfontolt bírálat nélkül elfő 
gad :i, vagy elvetni egyaránt. Hiszen 
ma egy élni és haladni akaró vá 
rost vízvezeték nélkül még elgon­
dolni sem lehet, városunk pedig ta- 
gadhatlanul megindult azon az utón, 
melynek végcélja egy életképes 
gyors vérkeringést) város. Ezért kell 
tehát ezt a nagy kérdést alapos és 
lelkiismeretes megvitatás alá venni, j

Nézzük most, milyen városi érde­
kek sorakoznak a vízvezeték heve- ' 
zelése mellé ? A város magán és 
közkulairól nagyon szomorú adato­
kat állapított meg a lisztifőorvosi 
hivatal. Alig találni a váios bel és 
külterületén veszedelmes, kórtokozó , 
bacillusoklól mentes ivóvizet. Kíilö- ' 
nősen a külvárosok szenvednek a . 
legtöbbet az ivóvízben kimutatható 
tifusz-bacillusoklól; természetesen ez. 
okozza a polgárság körében olyan 
gyakran előforduló lifuszos megbe­
tegedéseket. Ez a mindnyájunkra 
eszedelmes ok, már magában ele­

gendő lenne arra, hogy a vízveze­
téke! minden gondolkodás nélkül 
bevezessük. De van még más fon­
tos ok is a bevezetés mellett. Tüz­
esetek sikeres elfojtása is csak ak­
kor lelő lséges, ha elegendő viz. áll 
a tűzoltóság rendelkezésére. Sajnos 
ma különösen nem vagyunk abban 
a helyzetben, hogy tűz esetén akár 
köz akár magánkulainkra számíta­
ni lehelne. Ennek oka az, hogy a 
klitaink részben nagyon kevés víz­
zel bírnak, részben pedig — külö­
nösen a Dunához közel esők — 
teljesen ki vannak apadva. Az 
utóbbi esetnek magyarázata a Du 
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Petőfi Sándor-utca 9.

na sokszor nagyon alacsony vízálló 
sával van összefüggésben

Az elsoiolt érdekeken kívül meg 
követeli a köztisztaság, a magán 
háztartásnál; pedig nincs is olyan 
érdeke, mely felülá Ina a vízvezeték 
beve/i lésén.

Nézők már most azt is. mi az, 
ami ennyi alapos érdekkel .szem 
ben áli ? A mai nyomor uságos hely 
zet hatalmas érvágásokkal gyengí­
tette el a varos polgárságának élet­
erejét. A teherbíró képesség végső 
pontján állunk és h< tarlós javulás 
jelei nem mutatkoznak-, nagyon sú­
lyos helyzet elé állítja a város kő 
zőnségét a vízvezeték bevezet-se. 
Tulajdonképpen ezen az. érzékeny 
ponton fog eldőlni a nagy kérdés 
sorsa : bírjuk-e a súlyos tehervise­
lési, vagy nem? Teljesen világos

Mykyscha íaras szombati hangversenyét 
ismét el kellett halasztani.

Miután a művész állapotá­
ban, aki tudvalevőleg borzal­
mas heckenscbusst kapott, vá­
ratlanul ismét rosszabbodás 
állott be, a szombatra (január 
12-ére) hirdetett hangversenyt 
ismét el kellett halasztani. így

Tiz nap —
Baja varos idei népmozgalmi 

statisztikája egyelőre egy nagy 
kérdőjel; az eddigi jelekből 
még igen merész dolog volna 
következtetéseket levonni az 
esztendőre.

Idáig csak annyit tudunk 
megállapítani, hogy az eszten­
dő első tiz napja vajmi keve­
set igér. A tiz nap alatt össze­
sen 10 újszülött gyermeket 
jelenteitek a város anyakönyvi 
hivatalánál. Az elsőnek bejegy­
zett gyermek egy kisfiú, aki 
január 3 án született. Az esz-

Ma kezdődik meg a város vízvezetéki és 
csatornázási munkálataihoz szükséges 

adatok összegyűjtése.
Szellem: inségmunkások végzik az adatgyűjtést.

Baja város vízvezeték és csator­
názási berendezése régóta vár meg­
oldásra. A nehéz gazdasági helyzet 
a végleges megoldást még a mai 
napig sem tette lehetővé, ez azon 
bán nem jelenti azt, hogy a város 
vezetősége nem foglalkozna ezzel a 
kérdéssel behatóan.

Illetékes helyről nyert informá­
ciónk szerint a város vízvezeték és 
csatornázási problémája még min 
dig nem jutott el a végleges meg­
oldás stádiumába. A város vezető­
sége minden rendelkezésére álló le­
hetőséget meg fog ragadni arra, 
hogy a régóta vajúdó kérdési a 
város közönség - érdekeinek szem- 
előtt tartása mellett megoldja. 

helyzetet kell teremteni arra az. idő 
pontra, amikor döntésre kerül a 
dolog Világosan kell látnunk, hogy 
kire milyen teher esik, elbiiható-e, 
Vagy elbirhalallan ? Ha a gazdasá 
gi helyzet javulást mulat, azt is 
számításba lehet és kell venni — 
mert a vízvezeték bevezetésénél 
fontosabb kérdése nincs is most a 
városnak.

,Amint látjuk tehát, az ügyet el­
hamarkodni nem szabad, mert ha 
e hamarkodva elvetettük azt, a vá 
ros ismét hosszú évtizedekig kín­
lódhat jelen helyzetében anélkül, 
hogy a korral egy tapodtat is ha 
ladhatna. Olyan megoldást kell le 
hál keresni, mely meghozza a víz­
vezetéket, de a lakosság életlehetö 
ségél is egyensúlyban tartja. K. V.

járt — sajnos — a budapesti 
és pécsi közönség is. Az újabb 
végleges dátumról a Liszt Fe 
renc-Kör mindenkit idejében 
értesiteni fog. A már megvál­
tott jegyek érvényben marad­
nak.

tiz gyermek.
tendő első szülöttje azonban 
mégis csak kislány, aki pon­
tosan újév napján köszöntött 
a földre. Már most nagyon 
bajos volna eldönteni vájjon 
az ujesztendő népmozgalma 
szerencsésebb lesz-e mint az 
elmúlt éveké volt.

Különben az ikerszületés, 
mint ahogy eddig is meglehe­
tősen szenzáció számba men­
tek Baján a páros gyermekek, 
még nem fordult elő az ujesz- 
tendőben.

A városi mérnöki hivatal ma 
i kezdi meg saját iniciativájából a víz­

vezeték és csatornázás előmunkála­
taihoz szükséges adatgyűjtéseket. 
Az adatgyűjtés munkálatait szak­
szerűen kiképzett inséginunkásokkal 
végezteti el a város.

Az adatgyűjtés még nem jelenti 
azt, hogy a legközelebbi jövőben 
már Baja város vízvezetékkel és 
csatornázással lenne ellátva. Erre 
csak abban az esetben kerül majd 
sor, ha a város olyan ajánlatot kap, 
amely a bajai közönség teherbíró 
képességének megfelel A vízvezeték 
es csatornázás problémájának meg­
oldása tehát még a jövő kérdése.

Kozmetikai 
cikkek 

legolcsóbb bevásárlási 
helye az

APOLLÓ 
iliatszertár 

lebettyén Jolán tulajdonos.

Ham
okozott forgalmi 

zavarokat a megyei 
utakon a hővihar.
A téliesre fordult idő következ­

tében a vármegye területén is több 
eenfiméteinyi magas hó esett. A hó 
elborította az utakat is és az első 
pillanatban attól kellett tartani, hogy 
a forgalomban zavarok állanak be. 
Kérdést intéztünk Bencze Béla mű­
szaki tanácsoshoz, az, államépitészeti 
hivatal vezetőjéhez, aki kijelentette, 
hogy a megyei utakon mindenütt 
zavartalan a közlekedés, a kisebb 

. mértékű hófúvás semmiféle forgalmi 
: zavart nem okozott. Egyelőre hóla- 

páloló munkásokat nem kellett az 
| utakra állitani.

HÍREK
— Popovits Sándor a Nemzeti

Bank nyugalomba vonult elnöke 
— zombori származású. Kevesen 
tudják, hogy Popovits Sándor, a 
Magyar Nemzeti Bank nyugalomba 
vonult európai hírű elnöke, kihez a 
francia és angol nemzeti bankok 

I elnökei is sokszor fordullak taná­
csért, zombori származású. Baján is 
vannak az idősebb zomboiiák kö­
zött olyanok, akik családját ismer­
ték.

— A műjégpálya megnyílt 
a Balatoni Hajózási R T. te­
lepén. — Melegedő. — Buf­
fer — Világítás.

— Talált tárgyak. A bajai rend- 
őrkapilányságon a mull évben 34 
darab talált tárgyat szolgáltatták be 
a becsületes megtalálók. A talált 
tárgyak száma 1933. bán 50 volt.

Hőlapát 
és 

nyirfaseprő 
olcsón beszerezhető 

U T IR Y- n á i 
Erzsébet királyné-utca 38.

Telefon 280.
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— A BSE teaestélye. Az idei 
farsangi idény legnagyobb szenzá 
dóidnak Ígérkezik a BSE állal ren­
dezendő sorozatos tea estélyek. A 
vezetőség végié engedett a közóhaj­
nak és a mát oly sok év óla a 
nyilvános szerepléstől vissza vonult 
Bajai Sport Egylet újra kilép a 
nyilvánosság elé ahol a múltban 
annyi fényes sikert aratott. Mint 
értesülünk az első tea estély e hó 
26-án lesz <i Nemzeti Szállodában 
lévő saját helyiségeiben, amely al­
kalommal a BSE régi hites miilted 
velő gárdája fogja a teaeslely közön 
ségét szórakoztatni

— Fej*,  váll- és ágyékrheumá- 
nál, ischiásnál, idegfájdalmaknál, 
szaggatásnál és zsábánál a termé­
szetes ,,Ferenc József**  keseriiviz 
rendkívül hasznos háziszer, mert 
korán reggel egy pohárral bevéve, 
az emésztőcsatornát alaposán ki 
tisztítja és méregteleniti

— Leesett a padlásról és kulcs­
csontja tört. Súlyos szerencsétlen­
ség színhelye volt tegnap a kun 
bajai zárda. Incze Mária Lambéria 
szerzetes nővér fehérneműt vitt fel a 
padlásra. Munkája végeztével le 
akart jönni a padlásról azonban a 
lépcsőn megcsúszott és oly szeren 
esetlenül esett le, hogy jobb kulcs 
csonttörést és súlyos fejsérülést 
szenvedett. A menták a bajai köz­
kórházba szállították, ahol azonnal 
ápolás alá vették

URÁNIA
<ae==z «k==s «c=aí

Szombaton 
Vasárnap

Ciné-Alliance 
mesterfilmje 
a budapesti 
mozgó k kai 
e g y i d ö b e n I

Onagysága 
ügyvédje

Főszereplők:

RENATE MÜLLER
ADOLF WŰHLBRUCK 
ADÉLÉ SANDROCK

Minden jelnete 
egy 

nevetőorkán!

Hradók

Megbüntette a bajai törvényszék 
a jánoshalmi vásár csaiőit.

Még 1933. nm ■ •mberébvn a jános­
halmi országos vásáron történt, hogy 
Hugyák Pál oltani jómódú gazdától 
Székül, ez István és Józsa Imre kis- 
kurli .l si lóalkuszol: rgy lovat vá 
súroltak 41 pengőért. Pár hét múlva 
a lóalkuszok visszamentek János 
halmára Hugyákhoz s kifogásokat 
emellek fel a ló ellen, azzal az ál 
lat beteg, emiatt nem tudják érté 
kesiieni, s a vétel éppen ezért az. 
ő anyagi károsodásukat jelenti. Ad­
dig addig alkudoztak a gazdával, 
mig az végül is ráállotl arra, hogy 
a lovat 20 pengő ráfizetéssel visz

— Fatolvaj napszámosok. Kme- 
tovics István és Grehor Zsigmond 

■ bajai napszámosok kedvezményes 
fát akarlak szerezni az érsehurada 
lomtól. Talállak is fát, szépen haza 
vitték, de kifizetni már nem voltak 
hajlandók. Az önkényeskedő eljá 
rásuk miatt a kél embert Kmeto 
vicsol és Grehor t is 14 — 14 napi 
fogházbüntetéssel sújtották.

— Lényegesen csökkentik a 
a szabadkai városi tisztviselők 
fizetését. A szabadkai városi kép 
viselőtestület elhatározta, hogy a 
vasútállomás előtt a szokolollhon 
megkezdett, de anyagiak hiánya 

j miatt félbemaradt építkezését sürgő 
j sen befejezteli. A szokol, a kulturá­

lis és nacionalis egyesületek szék 
háza lesz az uj épület és Sándor 
király emlékét örökítik meg vele. 
Négymillió dinárt használnak fel az 
agrár földek megváltási árából. Egy 
úttal a közgyűlés lényegesen leszól- 

! litolla a városi tisztviselők fizetését 
' is.

Törvény kézre került a ka­
locsai érsekség fatolvaja. Ribár 
József bajai lakás az elmúlt év júli­
usában a kalocsai érsekuradalom 
területéről ellopott egy fél öl tűzifát 
s a lopott fát nyomban el is adta. 
A lopásra rájöttek s Ribár íj tör­
vényszék elé került. Lopás bűntetté­
ben találták bűnösnek Ribár Józse­
fet és ezért két hónapi fogházzal 
sújtották.

Betörés Bácsalmáson. B*>  
törők jártak a mull héten Geslaller 
Mátyás bácsalmási gazda házában 
5 én éjjel mig senki nem lat lózbo 
dőlt, ismeretlen tettes, vagy lelte eh 
az ablakot betörve az udvarról a 
lakásba behatoltak és onnan 3 d'b. 
párnát és egy férfikabátot elloplak. 
A károsult gazda feljelentésére a 
bácsalmási csendőrőrs megindította 
a nyomozási a lettes kérzeketifésére.

— Gyomor- és hátbántalmak, 
hasűtegbeli vérpangás, fogékonyság, 
migrén, kimerültség, szédülés, szív­
szorulás, rémes álmok, ijedősség, 
általános rosszullét, a munkaképes 
ség csökkenése sok esetben rövide­
sen megszűnnek, ha a beteg néhány 
napon át reggel éhgyomorra egy 
pohár természetes „Ferenc József**  
keseriivizet iszik. 

szaváltj i A gi/d ilól a k••ies > dő’. 
a 20 pengőt elvitték, — d a lóval 

, >• felejtettek jelentkezni. Hugyák 
egy ideig vált a lovára, végül föl­
eszmélt, hogy szélhámos' odás áldo­
zata s a kel csalót feljelent, tte.

S-ekukcz és Józsa iigvé! tegnap 
tárgyalta a bajai törvényszék. ,\ 
büntetett előéletű Szekulecz.et csa­
lás miatt vonták felelősségre és 3 
havi fogházra ítélték. Józsa Imrét 
csalás vétségében áll.«pilollák ni g 
bűnösnek és ezért 1 havi fogházat 
kapott.

— Háromszáznyadvar.hét útle­
velet aktak ki az elmúlt észtén 
dóben. Az 19.34 év folyam*  n a 
bajai államrendőrség meghosszabbí­
tásokkal együtt összesen 387 útleve­
let adott ki. Az útlevelek közül 

I mindössze egy szólt tengeren túli 
utazásra, a többit európai viszony­
latban adták ki.

— Képül a nehézkö. ki tudja 
hol áll meg? Sugár Soma, kezes 
kedő Magách-u 4 szára alatti lakás 
bejelentette a rendőrségen, hogy a 
közelmúltban ismeretlen lettes az 
utcáról bedobott bővel lakása udvari 
ablakának mindkét Inbk fát betörte. 
A rendőri nyomozást bel ezették.

— Női boát találtak a Központi 
színháztermében. Találtak a köz 
ponti színháztermében egy női boát.

. .4 rendőrség felhívja a jogos lulaj- 
i dánosát, hogy kellő igazolás után 

az államrendőrkapitányság 31 száma 
helyiségében a hivatalos órák alatt 
vegye ál.

Rádiót Brusztnsl ’
Üj Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

-— Earl Rieer: Sportszerelem, 
i A kitűnő angol iró legfordulalosabb 
I legtökéletesebb regénye ez a kitűnő, 
| mozgalmas szerelmi és spotlörténet. 
I Megjelent a Milliók Könyve legújabb 
I száma ára 20 fillér, kapható min­

denütt. Érdekes uj pályázat és a 
nagy rejlvényolimpiász gazdagítja a 
Milliók Könyvét. Előfizetés ára 
negyedévre 13 regény 2 40 pengő. 
Kiadóhivatal, Budapest, VI. And- 
rássy-ut 16

— A főispán akadályoztatása 
miatt marad el a város és közi­
gazgatási bizottsági ülése. A vá­
ros közigazgatási bizottságának ja­
nuári ülését elhalasztották. A.’ ülés 
elmaradása Burányi Tibor főispán 
más irányú hivatalos elfoglaltságá 
val magyarázható. A főispán egye­
lőre nem intézkedett, hogy az elma­
radt ülést mikor lógják megtartani.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

kóisuss és abroncs lábtörlő 
öcsön b’ .xerezhetö

Lr^sébet királyné utca 38. 
Telefon 280.

Marschall államtitkár kerü­
leté ben. Marschall Ferenc dr. föld 
müvelesiigyi államtitkár őrs zággyii 
lési képviselő, szombaton délután 
választ*.kei  öleiébe, Csávoly községbe 
érkezik Másnap, vasárnap Felső­
szer, t it'án és Rém közsegbeli válasz 
lóit látogatja meg Marschall állam­
titkár

Laplulajdonos :

Dr. KNÉZY LEHEL.

ÉRTESÍTÉS I
Értesítem a nb közönséget,

vasúti állomás III. 0. éttermé- 
nak vezetését újból átvettem.

s miként a múltban, úgy 
most is figyelmes kiszolgá­
lással, jó ételek és italokkal 
jutányos áron állok szív- 5 
rendelkezésükre.

Tisztelettel :
özv. Keresztes J^zsefné.

I C ® R S 01 

! • ü

Szombaton! 
Vasárnap g 

bemutatják 
legújabb filmjüket | 

melynek címe y 

Minek í 
a munka 
énnekem

Falrengető vígjáték

Stan &Pan 
a neveltetés koro­
názatlan királyai 

felléptével 
Ragyogó kiegészítés. |
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RUM ÉS LIKŐR,
mely ctakakkcrtirziaéijó, ha házilag kéjzií- 
jük; e célra a legjobb miaéiégS finom izea 

| SPITZER KÁROLY és FIAI 
| szeszgyárában kapható 
| egy literes, és fél literes palackokban.

T

Minden aikalemra
Örökbecsű ajándékot

Ha szép akar lenni
szükségletét kizárólag

— HATTYÚ £KS
(UBÁHÍA ÉPÜLET)

kozmetikai szaküzletben vásárolja.

A legelőkelőbb gyárak készítményeiből dús 
választékú áiúraktár meglepően olcsó árak 

melleit áll rendelkezésére.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

január hó 7 töí január hó 14-ig

Lelkiismeretes és hozzáértő kiszolgálás. •:4

m-üái
í zagyén!
I Meglepő olss© ársk.
! Arany , ezüst tárgyak. Kar- és zsebórák. Gyors 

átalakítások. Öt vösrr.unkák művészi kivitelben,
; saját műhelyben, Órajavitást vállalok.
' Régi aranyat és ezüstös magas áron veszek!

Nyomtatványait Bakaneh ét Goldbrsrgcr 
nyomdában rendelje.

1
1
1
1
1
1

üveg (literes) oroszhal 90 f. 
kg. méz............ 90 f.

kg. dió.................80 f.
kg. mák..............60 f.
drb. kis seprő . 28 f. 
drb. seprő . . . 44 f.

1 ff n s

GYARMATI EMEL 
Dr. ME.KRAY LÁSZLÓ MSS-fiáí

1 Bő M féi® fürdőkádak és 9
gyógyszertani

^28£»3ía'Sf£®^25g® KÉBBKSsai ir^8Kj
VÉfiáBI ÉRSÉK-ÚT 25.

pontos 
olcsó 

autótaxit akar, 
hívja fel 

BajtaH 
Taxiáiiotnás. Tefeton 317.

a Magyar Fém és Lámpaárú- 
gyár képviselőjénél kedvező 
fizetési feltételekkel most 
megrendelhető. Levelezőlap 
hívásra házhoz jövök.

FHED sírom 
8A1A, TÓTH KÁLMÁN-U. 30.

WIESEL SÁNDOR ÉS FSA
fatermelők és tüzifanagykereskedők

TELEFON : 42. HAYNALD-UTCA 13 TELEFON : 42.

Ha iziéses és olcsó 

nyomtatványokat 
óhajt beszerezni 

keresse feg
BAKANEK és G0LD3ERGIÉR 

könyvnyomdáját

DOROGI
száras, aprított tűzifa

1 éves kemény HASÁB TŰZIFA

srtTő-t kokszot,
(kiinhiít és

s a j s. 
j Telefon:

ry.’gWHWwpf

Társa

akác tűzifa
házhoz szállítva q-ként

Aprított, szárai

3*60  a. P.
P. 

Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

L-a száraz akáchasáb m 
ölenként házhoz szállítva.

IVÉKTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA 
| Telefon 52 Ferenciek-tere 2.

|
_________________4

MvomR’oH Rakai.4 ps Gnldb •

too.

Telefon 52.
| KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON

tatai tojásbiikettet,
| kokszbnkettet, tatai szalonszenei 
| budapesti elsőrendű sázkokszot
| Hindtnburg porosz keksz. Ipari szén-zeszcuárak téuia- 
J gyárak, gőzmalmok és Üzemek részére kitűnő mi 
pöségben Eladas nagyban és kicsinyben házhoz széHHtra.


